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Om Forum for utvikling og miljø

Til sammen representerer vi et stort og 
kunnskapsrikt mangfold innen miljø, utvikling, 
fred og menneskerettigheter. Våre medlemmer 
representerer samlet sett en stor del av Norges 
befolkning.  

ForUM-fellesskapet bruker vår tyngde, 
bredde og samlede kunnskap til å fremme vår 
visjon om en demokratisk og fredelig verden, 
basert på rettferdig fordeling, solidaritet, 
menneskerettigheter og økologisk bæreevne.  

Bærekraftig utvikling innebærer å 
imøtekomme dagens behov uten å 
forringe mulighetene for kommende 
generasjoner til å få dekket sine. Helt siden 
Brundtlandkommisjonen satte begrepet 
på dagsorden i 1987, har ForUM utviklet og 
fremmet tverrfaglige anbefalinger fra norsk 
sivilsamfunn om bærekraftig utvikling. 

ForUM har jobbet tett med utvikling og 
implementering av FNs bærekraftsmål, klima 
og finansiering for utvikling, og viderefører 
dette tverrfaglige arbeidet framover.

Vårt formål: 
ForUM-fellesskapet skal, i henhold til 
vedtektene § 2.2:
• legge til rette for felles politikkutvikling i 

internasjonale miljø- og utviklingsspørsmål 
• drive politisk påvirkning på prioriterte 

områder 
• være et faglig kompetansemiljø på interna-

sjonale miljø- og utviklingsspørsmål 
• være en sentral møteplass for freds-, miljø- 

og utviklingsorganisasjoner i Norge 

Innhold
Forum for utvikling og miljø (ForUM) er et religiøst og partipolitisk uavhengig nettverk som 
består av rundt 60 norske organisasjoner. 

Forord ved styreleder 
ForUM i 2024

Samstemt politikk for bærekraftig utvikling 
Klimarettferdighet 
Bærekraftige matsystemer   
Naturmangfold   
Rettferdig, tilstrekkelig og bærekraftig finansiering for 
utvikling   
Ansvarlig næringsliv   
Norge som investor   
Trygt handlingsrom for sivilsamfunn  

Kommunikasjon   
Internasjonalt samarbeid   
ForUM som endringsaktør og kompetansebygger 

Styrets beretning  
Styre og sekretariat 
Medlemmer 

Minneord om Kathrine Sund-Henriksen (1980-2025)

Foto forside: Martin Fisch
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Forord ved styreleder

Skal vi sitte stille i båten, holde hodet lavt og 
prøve å ta vare på litt av det bestående? Eller 
skal vi lansere nye og mer ambisiøse visjoner 
og tiltak, mobilisere for den verden vi tror på 
og ta risikoen det medfører? Det er ikke et lett 
valg. Men historien indikerer at det siste er 
eneste vei. Det er som regel de som er mest 
proaktive som definerer utfallet.

Norge og norsk sivilsamfunn har et stort 
ansvar. Vi er fri til å kjempe for de verdiene 
vi tror på. Og vi har muligheten til å 
mobilisere allierte over hele verden. I de fleste 
prosessene ForUM er engasjert i, er det et klart 
flertall av land som ønsker sterkere og mer 
ambisiøse internasjonale regler. Når etablerte 
institusjoner og tradisjoner blir utfordret, 
hvordan kan vi bygge de alliansene og 
avtalene verden trenger blant de landene som 
vil? Det er makt i å stå sammen. 

2024 har vært et utfordrende år. Ved 
inngangen til 2025 fortsetter krig og konflikt 
å herje rundt om i verden. Samtidig er vi vitne 
til store tilbakeslag for menneskerettigheter 
og demokrati. Sivilsamfunnets handlingsrom 
trues i økende grad. Kloden varmes opp i et 

alarmerende tempo. 2024 var det varmest 
registrerte året noensinne og det første året 
der oppvarmingen oversteg 1,5 grader. Vi har 
ikke tid til å stikke hodet i sanden.

Til tross for skuffende resultater innen 
finansiering på klima- og naturtoppmøtene 
i 2024, fortsetter sivilsamfunnet å 
skape endring. Fremgangen for global 
skattekonvensjon og andre eksempler på 
viktige resultater og glimt av håp kan du lese 
mer om i denne årsmeldingen. Fremgang er 
mulig og et aktivt mobiliserende sivilsamfunn 
kan spille en nøkkelrolle.

I februar 2025 mistet vi brått vår 
generalsekretær Kathrine Sund-Henriksen til en 
akutt sykdomshendelse. Kathrine vil bli husket 
som en samlende kraft og et eksempel på at 
det nytter å engasjere seg og kjempe for en 
bedre verden. I slutten av denne årsmeldingen 
kan du lese minneord om Kathrine.

Jeg håper arven etter Kathrine kan inspirere 
oss til å forsterke kampen for de verdiene alle 
vi i Forum for utvikling og miljø har til felles.

Eirik Lindebjerg, styreleder i ForUM

Foto: WWF Verdens naturfond.

ForUM i 2024
Les om noe av hva vi jobbet med og viktige framskritt i året som gikk. Mer om hva vi har 
gjort på hvert område under de ulike temaene. 

Toppmøter og politisk påvirkning   
ForUM har gjennom året påvirket norske 
posisjoner, deltatt på og sittet i delegasjonen 
til FNs miljøforsamling, FNs høynivåforum 
for oppfølging av bærekraftsmålene, FNs 
forhandlinger for finansiering for utvikling, FNs 
klimaforhandlinger, FNs naturforhandlinger og 
FNs generalforsamling.  

Vi har også koordinert sivilsamfunnsdeltagelse 
i norske delegasjoner til blant annet FNs 
kvinnekommisjon, ministermøtet i Verdens 
handelsorganisasjon og FNs komité for 
global matsikkerhet. ForUM har vært aktiv 
i mange internasjonale nettverk knyttet til 
FN-prosessene.   

Nordisk samarbeid for naturen  
Gjennom våren og i forkant av naturtoppmøtet 
i Cali, Colombia (COP16) samlet vi nordiske 
sivilsamfunnsorganisasjoner for å utarbeide 
felles anbefalinger til de nordiske regjeringene. 
Samarbeidsprosjektet «Joint Nordic Effort 
for Biodiversity» kulminerte i en konferanse i 
august og en publikasjon i september.  

Finansiering på kryss og tvers 
Finansiering av klimatiltak, naturvern og for 
å oppnå bærekraftsmålene har vært særlig 
viktig i internasjonale prosesser og ForUMs 
arbeid gjennom året. Finansiering var tema på 
både naturtoppmøtet i Cali og klimatoppmøtet 
i Baku, Aserbajdsjan (COP29). 

I Cali kom partene ikke til enighet om å 
opprette et fond for å finansiere naturvern, 
mens klimatoppmøtet endte med et mål på 
300 milliarder dollar årlig til klimafinansiering. 

I oppløpet til den fjerde internasjonale 
konferansen om utviklingsfinansiering (FfD4) 
har det vært flere forberedende møter og store 
diskusjoner på tematikker som gjeld, skatt og 
bistand. I løpet av året deltok ForUM på to 
forberedende møter.   

Skatteseier   
Den 27.november vedtok FNs medlemsland en 
resolusjon for internasjonalt skattesamarbeid. 
Resolusjonen ble vedtatt med et stort flertall 
og er et viktig steg på veien mot et rettferdig 
internasjonalt skattesystem. Norge stemte 
imidlertid avholdende.   

Gruvedrift på havbunnen   
På tampen av året fikk SV regjeringen med 
på å stanse konsesjonsplanene om utvinning 
av mineraler på havbunnen ut 2025. Å stanse 
åpningen har vært en viktig sak for mange 
av ForUMs medlemmer, og som vi har jobbet 
aktivt med gjennom møter med myndighetene, 
koordinering av høringsinnspill, samt konkrete 
forslag til statsbudsjettet og til SV sine 
forhandlinger med regjeringen. 

1

Det er tid for å kjempe. I møte med en mer urolig verden har både norske myndigheter, 
sivilsamfunn og næringsliv et fundamentalt valg. 

Fra venstre: Rapporten «Joint Nordic Effort for 
Biodiversity» og policy briefen «Skattekonvensjon – 
lang versjon». Alle publikasjoner tilgjengelig på www.
forumfor.no/ressurser 

POLICY BRIEF

Skatte-
konvensjon



Forum for utvikling og miljø 6 Årsmelding 2024 Forum for utvikling og miljø 7 Årsmelding 2024

Samstemt politikk for 
bærekraftig utvikling
I 2024 har arbeidsgruppa for bærekraftsmålene fokusert på arbeidet med en ny 
stortingsmelding om bærekraftsmålene, og deltakelse under FNs høynivåforum for 
bærekraftig utvikling (HLPF) som et viktig møtepunkt før FNs «framtidstoppmøte».

Stortingsmeldingen om bærekraftsmålene 
var tema på det eneste møtet som ble holdt i 
Topplederforum i 2024. Selv om Norge ligger 
relativt godt an i arbeidet med de fleste 
bærekraftsmålene nasjonalt, tar ikke den 
gjeldende handlingsplanen fra 2021 innover 
seg den internasjonale dimensjonen av 
norsk nasjonal politikk – nemlig hvordan vi 
påvirker andre lands mulighet til å nå målene. 
Derfor var ForUM positive til at arbeidet med 
stortingsmeldingen skulle ta inn dilemmaer 
Norge står i som en stor produsent av olje og 
gass som eksporteres, samt import av varer 
som har negativ påvirkning på andre land sin 
mulighet til å oppnå bærekraftsmålene. 

ForUM har etterspurt mer samstemthet i 
Norges utviklingspolitikk generelt og i arbeidet 
med stortingsmeldingen om bærekraftsmålene 
spesielt. På høsten ble det klart at 
stortingsmeldingen ikke vil komme før i 2025.  

ForUM jobbet også for en ambisiøs 
norsk oppfølging av bærekraftsmålene 
internasjonalt, blant annet i New York under 
HLPF i juli. HLPF er et årlig møte i FN, der 
alle verdens land samles for å diskutere 
framgangen mot FNs 17 bærekraftsmål. I 
2024 representerte ForUM våre medlemmer i 
den norske delegasjonen og bidro til å styrke 
sivilsamfunnets stemme. Vi bidro til flere av 
Norges innlegg, spesielt om finansiering for 
utvikling. Under HLPF arrangerte vi også 
et møte mellom delegasjonsleder Bjørg 
Sandkjær (Sp) og internasjonalt sivilsamfunn. 
Tema for møtet var finansiering for utvikling, 
og sivilsamfunnets deltakelse knyttet til 
kampanjen UNMute. ForUM var også til stede 
under FNs «framtidstoppmøte» i september. 

Arbeidsgruppa for bærekraftsmålene (SDG-gruppa): FN-sambandet, Kirkens Nødhjelp, 
Fairtrade Norge, Sex og Politikk, Mellomkirkelig råd, Changemaker, Regnskogfondet, Spire, 
FORUT, Norges Kristne Råd, KFUK-KFUM Global, Lightup Norway, Redd Barna, UNICEF Norge, 
Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU), Strømmestiftelsen, CARE 
Norge, Digni, FIVAS.

Aron Halfen, leder for politikk i ForUM, holder innlegg 
under HLPF. Foto: Vegard Holmelid.

Møte mellom internasjonalt sivilsamfunn og 
statssekretær Bjørg Sandkjær (Sp) under HLPF.

Klimarettferdighet
Arbeidsgruppa for klima har også i 2024 arbeidet for å sikre at Norge fører en politikk i 
tråd med målet om 55 prosent kutt i klimagassene innen 2030. Hovedfokuset har vært på 
klimafinansiering, utfasing av fossile energikilder, og på klimarettferdighet. 

Arbeidsgruppa for klima: Natur og Ungdom, Spire, WWF Verdens naturfond, 
Naturvernforbundet, UNICEF Norge, Besteforeldrenes klimaaksjon, KFUK-KFUM Global, 
Changemaker, Framtiden i våre hender, Utviklingsfondet, Caritas Norge, Kirkens Nødhjelp, 
Mellomkirkelig råd, Det lutherske verdensforbund, Debt Justice Norway, Redd Barna, 
Miljøagentene, Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU), Norsk 
Folkehjelp, Amnesty International Norge, Fellesrådet for Afrika, UFF, FIVAS, Attac Norge, 
Nordisk Senter for Bærekraftig Finans, Regnskogsfondet, Afghanistankomiteen, Internasjonal 
kvinneliga for fred (IKFF), Lightup Norway.

Arbeidsgruppa har arbeidet målrettet for 
at Norge skal være et foregangsland for en 
ambisiøs klimapolitikk under klimatoppmøtene, 
og for gjennomføring av vedtakene i Norge. 
Det nye globale klimafinansieringsmålet på 
300 milliarder forpliktende USD i året, samt en 
enighet om å skalere opp finansieringen fra 
alle kilder til 1.3 milliarder USD årlig innen 2035 
(uforpliktende), ble vedtatt på klimatoppmøtet 
i Baku (COP29). Kritikken mot målet er at 
300 milliarder USD ikke er tilstrekkelig til å 
møte behovene for tilpasning, omstilling og 
tap og skade, samt en økende gjeldsbyrde i 
utviklingslandene (se arbeidsgruppas rapport 
fra COP29).  

I forbindelse med vårt politiske arbeid er det 
sendt høringssvar om Norges klimamål og 
posisjonsnotat til COP29 og forhandlingene 
i Bonn (SB60), samt flere skriftlige innspill 
under klimaforhandlingene til norske 
myndigheter. Vi har spredt kunnskap om 
hvordan Norge kan øke ambisjonene, blant 
annet gjennom arbeidet for en utfasingsplan 
for olje og gass, ukentlige kompetansehevende 
fredagsseminarer, gruppemøter, seminar 
under Arendalsuka, foredrag i Moss og 
frokostseminar før COP29. 

Vi har hatt møter med beslutningstakere, 
inkludert minister og statssekretærer både 
i forkant av og under klimaforhandlingene. 
ForUM koordinerte rundt 30 deltakere og 
representerte norsk sivilsamfunn i den 
norske delegasjonen under COP29 og SB60 
i Bonn. Vi har spredt kunnskap om Norges 
politikk i internasjonalt sivilsamfunn gjennom 
medieoppslag, kronikker og debattinnlegg (se 
her: 1 2 3 4 5).

Gjennom hele året har ForUM vært en sentral 
møteplass for norske klimaorganisasjoner. Vi 
har satt agendaen ved å koordinere møter, 
politiske innspill, medieutspill, ledet møter 
med politisk ledelse, Energi- og miljøkomiteen, 
stortingspolitikere, den norske delegasjonen, 
Miljødirektoratet, akademia og presse, samt 
startet et samarbeid med LO og vært engasjert 
i Broen til fremtiden.  

Vi har bidratt til kompetanseutveksling og 
styrket nettverkets politiske påvirkningsarbeid, 
sikret organisasjonene deltakelse på 
klimatoppmøter, og bemerket oss i 
internasjonal klimabevegelse gjennom aktiv 
deltakelse i Climate Action Network (CAN).  

https://forumfor.no/assets/docs/Rapport-COP29.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/Rapport-COP29.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-innspill-til-Norges-nye-NDC.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-posisjoner-til-COP29_langversjon.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-posisjoner-til-SB60.pdf
https://forumfor.no/nyheter/2024/bor-norge-ha-en-plan-for-sluttfasen
https://forumfor.no/nyheter/2024/bor-norge-ha-en-plan-for-sluttfasen
https://www.besteforeldreaksjonen.no/events/event/moss-klimakafe-om-klimaflyktninger/
https://forumfor.no/arrangement/frokostmote-hva-star-pa-spill-under-arets-klimatoppmote
https://www.altinget.no/artikkel/klimaforhandlingene-i-sjakk-matt
https://www.transitmag.no/2024/11/19/klimatoppmotet-ma-sikre-losninger-for-de-mange/
https://www.transitmag.no/2024/11/08/verden-koker-norge-ma-styrke-klimainnsatsen/
https://forumfor.no/nyheter/2024/forhandlinger-i-stampe
https://www.dagbladet.no/nyheter/frykter-fossil-kupp/82165546
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Over: Lillian Bredal Eriksen, seniorrådgiver på klima 
i ForUM, under Climate Action Network (CAN) sitt 
årsmøte. 

TIl høyre: Norske sivilsamfunnsorganisasjoner under 
klimaforhandlingene i Bonn. 

Norske sivilsamfunnsorganisasjoner i Baku, Aserbajdsjan under klimatoppmøtet (COP29). 

Bærekraftige matsystemer
I 2023 slet anslagsvis 757 millioner mennesker med sult, samtidig som verden kastet 
rundt 1 052 millioner tonn mat året før. I 2024 arbeidet arbeidsgruppa for bærekraftige 
matsystemer for et bærekraftig matsystem nasjonalt og internasjonalt, spesielt i 
forbindelse med det 52. møtet i FNs komité for global matsikkerhet (CFS 52). 

ForUM utarbeidet innspill til Norges posisjoner 
for CFS 52 i Roma, Italia i oktober og deltok 
som en del av den norske delegasjonen under 
møtet. I forkant av CFS 52 arrangerte ForUM 
et seminar der sentrale aktører satte søkelyset 
på den nyeste SOFI-rapporten og hvordan FN 
kan bidra til å håndtere den økende sultkrisen, 
inkludert gjennom CFS 52. 

I sitt innspill oppfordret ForUM regjeringen 
til å fremme de frivillige retningslinjene for 
retten til mat og styrke bruken av nasjonale 
rammeverk for kosthold og matsvinn. ForUM 
ba også Norge om å fremme økt finansiering 
og støtte til småskala bønder, fiskere og andre 
matprodusenter under CFS 52, samt styrke 
satsingen på lokale verdikjeder for å redusere 
klimautslipp og begrense tap av biologisk 
mangfold fra landbruksaktiviteter.  

Norges posisjoner til CFS 52 og 
utviklingspolitikken reflekterte i stor grad 
ForUMs innspill fra de siste årene. CFS 52 
vedtok blant annet retningslinjer for å redusere 
ulikhet i matsystemer og en handlingsplan 
for å styrke bruken av CFS sine politiske 
produkter. Komiteen oppdaterte også sitt 
flerårige arbeidsprogram for 2024–2027, 
med et særlig fokus det kommende året på 
utvikling av robuste matsystemer i urbane og 
peri-urbane områder, basert på anbefalinger 
fra FNs høynivåpanel for matsikkerhet og 
ernæring.  

Arbeidsgruppa for bærekraftige 
matsystemer: Utviklingsfondet, Spire, FIAN, 
Norges Vel, Besteforeldrenes klimaaksjon, 
Caritas Norge

Lise Saga fra Spire representerte ForUM under årets møte i FNs komité for global matsikkerhet (CFS). Foto: Spire.
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https://forumfor.no/assets/docs/Posisjonsnotat-CFS52_ForUM-10.10.2024.pdf
https://forumfor.no/nyheter/2024/hva-gjor-fn-nar-verden-sulter
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Naturmangfold
Arbeidsgruppa for natur har i 2024 jobbet opp mot naturtoppmøtet i Cali, Colombia 
(COP16) og med Norges oppfølging av naturavtalen fra 2022.  

ForUM koordinerte prosjektet «Joint 
Nordic Effort for Biodiversity» sammen 
med CONCORD Sverige og 92-gruppen 
i Danmark, som hadde som formål å 
fremme implementering av naturavtalen 
og styrke nordisk sivilsamfunns påvirkning i 
naturforhandlingene. Prosjektet resulterte i 
rapporten «Joint Nordic Effort for Biodiversity 
- recommendations from Nordic civil society», 
med anbefalinger til alle de nordiske landene i 
forkant av COP16. Flere norske organisasjoner 
deltok i prosjektet, og det norske 
sivilsamfunnets bidrag tok utgangspunkt i 
veilederen «For naturen» fra 2023. 

Basert på anbefalingene i rapportene fra 
2023 og 2024 utarbeidet ForUM først et 
diskusjonsnotat om naturfinansiering og 
deretter innspill til Norges posisjoner for 
COP16.  

ForUM deltok som en del av den norske 
delegasjonen under COP16 fra 21. oktober til 1. 
november 2024. Møtet resulterte i betydelige 
gjennombrudd, inkludert en banebrytende 
avtale om innovativ finansiering – betaling 
fra selskaper som benytter genetiske 
ressurser fra gendatabanker eller digital 
sekvensinformasjon (DSI) i kommersiell 
virksomhet – samt et historisk vedtak om 
urfolks rettigheter. Sistnevnte innebar 
opprettelsen av et permanent subsidiært 
organ under artikkel 8(j) i Konvensjonen om 
biologisk mangfold (CBD), med mål om å 
styrke urfolks og lokalsamfunns deltakelse 
i forvaltningen av biologisk mangfold. Til 
tross for disse fremskrittene ble toppmøtet 
suspendert uten enighet om mekanismer for 
finansiering og ressursmobilisering.  

I 2024 har naturgruppa også bidratt med 
innspill til den naturmeldingen, Norges nye 
handlingsplan for natur. 

Arbeidsgruppa for natur: Natur og Ungdom, 
Naturvernforbundet, Regnskogfondet, 
Sabima, Spire, WWF Verdens naturfond.

Teshome Hunduma Mulesa, seniorrådgiver på natur 
og bærekraftige matsystemer i ForUM, sammen med 
Ellinor Briseid Rødland og Emma Steig Vandeskog fra 
Spire under naturtoppmøtet i Cali, Colombia (COP16). 

Nordiske sivilsamfunnsorganisasjoner samlet i Oslo i 
forkant av naturtoppmøtet (COP16). 

Rettferdig, tilstrekkelig og 
bærekraftig finansiering for utvikling
I løpet av 2024 har det vært betydelige fremskritt innen utviklingsfinansiering. 
Arbeidsgruppa for utviklingsfinansiering har hatt særlig fokus på forberedelsene til den 
fjerde internasjonale konferansen om utviklingsfinansiering (FfD4) og initiativet for en 
FN-basert skattekonvensjon.  

Den kommende FfD4-konferansen finner 
sted i Sevilla, Spania, fra 30. juni til 3. juli 
2025. Høsten 2024 har det vært to viktige 
forberedelsesmøter der FN-medlemsland, 
sivilsamfunn og andre interessenter diskuterte 
sentrale temaer som gjeld, skatt, bistand og 
private investeringer. En multistakeholder-
høring samlet et bredt spekter av aktører for 
å bidra til utformingen av den kommende 
konferansens agenda. 

ForUM har vært til stede på alle de 
forberedende møtene og har gjennom året 
sendt skriftlige innspill til norske myndigheter, 
i tillegg til å delta på flere innspillsmøter. Vårt 
fokus har vært å sikre at temaer som rettferdig 
gjeldsbehandling, skatt som utviklingsverktøy, 
effektiv bistand og ansvarlige private 
investeringer står sentralt i diskusjonene. 

2024 markerte betydelige skritt fremover 
for en FN-basert skattekonvensjon. Terms of 
Reference ble vedtatt i august, og i november 
ble det vedtatt en resolusjon som sier at man 
skal starte forhandlinger i 2025 med mål om å 
utvikle en rammekonvensjon for internasjonalt 
skattesamarbeid. Dette initiativet er 
avgjørende for å bekjempe skatteunndragelse 
og sikre rettferdig global fordeling av 
skatteinntekter. 

Norsk sivilsamfunn, fagbevegelsen og 
politiske ungdomspartier jobbet aktivt for 
å få Norge til å støtte resolusjonen, blant 
annet gjennom et opprop. Dessverre valgte 
Norge, som ved tidligere resolusjoner, å 
stemme avholdende. ForUM og Tax Justice 
Norge publiserte i november en policy brief 
om skattekonvensjonen, som bidro til å samle 
kunnskapsgrunnlaget og argumentene for 
norsk støtte til initiativet. Gjennom 2024 har 
ForUM også vært arrangør og medarrangør 
for en rekke arrangementer med skatt som 
hovedtema. Blant høydepunktene var en 
panelsamtale om skatteflukt under Bergen 
internasjonale filmfestival, og et arrangement 
om FN, internasjonal rett og kampen mot 
skattetriksing, hvor utenriksminister Espen 
Barth Eide (Ap) deltok. 

Den norske regjeringen lanserte i 2024 
en statlig garantiordning for å fremme 
investeringer i fornybar energi i utviklingsland. 
ForUM deltok på informasjonsmøter om 
ordningen og stilte kritiske spørsmål om 
hvordan slike investeringer kan sikre bærekraft 
og ikke øke gjeldsbyrden for landene som 
mottar dem. 

Arbeidsgruppa for utviklingsfinansiering: 
Redd Barna, Kirkens Nødhjelp, Tax Justice 
Norge, Changemaker, Debt Justice Norway, 
Sex og Politikk, Atlas-alliansen. 

Marte Mørk, fagrådgiver på utviklingsfinansiering i 
ForUM, under det andre forberedende møtet i New York.

Møte om skattekonvensjon i FN hos ForUM.

https://forumfor.no/joint-nordic-effort-for-biodiversity
https://forumfor.no/joint-nordic-effort-for-biodiversity
https://forumfor.no/nyheter/2024/joint-nordic-effort-for-biodiversity-recommendations-from-nordic-civil-society
https://forumfor.no/nyheter/2024/joint-nordic-effort-for-biodiversity-recommendations-from-nordic-civil-society
https://forumfor.no/assets/docs/For-naturen_web.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/Diskusjonsnotat_Naturfinansiering_sept24.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/Politiske-Innspill-COP16.pdf
https://forumfor.no/nyheter/2024/hjemme-fra-naturtoppmotet
https://forumfor.no/nyheter/2024/sivilsamfunnets-losninger-ma-med-i-naturmeldingen
https://forumfor.no/assets/docs/Innspill-Norges-innspill-til-Elements-Paper.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/Opprop-skattekonvensjon-FN.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/forum-skattekonvensjon-kort-enkeltsider-281124.pdf
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Ansvarlig næringsliv
Fokuset til arbeidsgruppa for ansvarlig næringsliv har i 2024 særlig handlet om 
oppfølging og evaluering av åpenhetsloven. Vår politiske grunnposisjon for ansvarlig 
næringsliv ble oppdatert med strengere krav til norsk våpeneksport i lys av krigen på 
Gaza.  

Arbeidsgruppa har i løpet av året hatt 
et særlig fokus på at åpenhetsloven må 
implementeres i henhold til hensikten, og 
at det må settes i gang en evaluering. 
På høsten ble det omsider satt i gang en 
evaluering hvor KPMG fikk i oppdrag å følge 
opp bedriftene, mens SIFO fikk et mandat 
til å følge opp med sivilsamfunnet og andre 
interesseorganisasjoner.  

I den forbindelse arrangerte arbeidsgruppa 
i juni et seminar med Forbrukertilsynet om 
oppfølgingen av åpenhetsloven. I september 
organiserte arbeidsgruppa et innspillsmøte 
med SIFO for å sikre at sivilsamfunnets innspill 
kom med. ForUM deltok aktivt på Barne- og 
familiedepartementets innspillsmøte om 
åpenhetsloven i november, hvor politiske 
ledelse var til stede. ForUM sendte også 
et felles innspill til budsjetthøringen i 
Stortingets familie- og kulturkomité, som 
følger opp åpenhetsloven, der vi trakk frem 
at det trengs tilstrekkelige bevilgninger til 

oppfølging. Komiteen ble oppfordret til å 
legge til rette for at eksisterende kunnskap og 
kompetanse blir utnyttet ved at aktører som 
sivilsamfunnsorganisasjoner får midler til å 
veilede og kurse næringslivet i hvordan man 
skal følge åpenhetsloven. 

Investeringsfondet Norfund, som er heleid av 
staten og får penger over bistandsbudsjettet, 
kom igjen i fokus da det kom frem at de har 
engasjert et advokatfirma for å argumentere 
for at de ikke er omfattet av åpenhetsloven. 
Arbeidsgruppa har hatt flere dialogmøter 
med Norfund om temaet. Forbrukertilsynet 
konkluderte høsten 2024 med at Norfund er 
omfattet av åpenhetsloven.  

Koalisjonen for Ansvarlig Næringsliv (KAN) 
hadde sitt årlige medlemsmøte i august, hvor 
åpenhetsloven og EU var tema. ForUM sitter i 
arbeidsgruppa til KAN og var også invitert til å 
delta i panelsamtalen under medlemsmøtet. 

Arbeidsgruppa for ansvarlig næringsliv: Redd Barna, Latin-Amerikagruppene i Norge 
(LAG), Kirkens Nødhjelp, Forum for kvinner og utviklingsspørsmål (FOKUS), Amnesty 
International Norge, Attac Norge, Norges Kristne Råd, FORUT, Norsk Folkehjelp, Mellomkirkelig 
råd, CARE Norge, Framtiden i våre hender, Lightup Norway, UNICEF Norge, Regnskogfondet, 
Spire.

Medlemsmøte i Koalisjonen for Ansvarlig Næringsliv (KAN).

Norge som investor
Arbeidsgruppa for Norge som investor hadde i 2024 fokus på Oljefondsmeldingen og 
oppfølgingen av denne.   

ForUM arrangerte flere seminarer med fokus 
på hvordan fondet ikke forvaltes ansvarlig i 
henhold til forpliktelsene under Parisavtalen 
og FNs veiledende prinsipper for ansvarlig 
næringsliv. 

Våren 2024 sendte ForUM høringssvar 
og deltok på høringene til den årlige 
Oljefondsmeldingen. Meldingen ble lagt fram 
i april. ForUM kritiserte Finanskomiteen sin 
innstilling for at de ikke tar innover seg det 
ansvaret de har i forvaltning av fondet, som 
i løpet av året har vist seg å være investert i 
selskaper som bryter med FNs prinsipper og 
Norges forpliktelser under flere avtaler og 
konvensjoner.  

Dette har vært en prioritet for arbeidsgruppa 
som helhet, samt hvordan jobbe sammen for å 
få gjennomslag for et bedre etisk rammeverk, 
og at Oljefondet skal investeres i tråd med 
Parisavtalen.  

På høsten fokuserte arbeidsgruppa på 
det årlige NGO-møtet med Norges Bank 
Investment Management (NBIM), som 
forvalter Oljefondet på vegne av Norges 
Bank. ForUM hadde under møtet en god 
dialog med fondets direktør Nicolai Tangen 
og flere av hans nærmeste rådgivere om 
investeringer som er i strid med fondets egne 
forventningsdokumenter og FN-avtaler som 
Norge er tilsluttet.  

Konkrete innspill fra sivilsamfunnet om 
hvordan fondet kan bli bedre i sin oppfølging 
ble etterspurt, og fulgt opp av ForUM 
gjennom et eget seminar i november. Tema 
for seminaret var Etikkrådet og hvordan 
sivilsamfunnet kan jobbe for å påvirke fondet 
til å gjøre mer ansvarlige investeringer. 

Arbeidsgruppa for Norge som investor (SPU-gruppa): Debt Justice Norway, Norsk 
Folkehjelp, Attac Norge, Amnesty International Norge, Redd Barna, Spire, Framtiden i våre 
hender, FIVAS, FORUT, Kirkens Nødhjelp, UNICEF Norge, Latin-Amerikagruppene i Norge (LAG), 
Fellesutvalget for Palestina, WWF Verdens naturfond, CARE Norge, Internasjonal kvinneliga 
for fred og frihet (IKKF), Nordisk Senter for Bærekraftig Finans.  

Møte med sivilsamfunnsorganisasjoner, Norges Bank Investment Management (NBIM) og direktør Nicolai Tangen.

https://forumfor.no/assets/docs/Grunnposisjon-ansvarlig-naeringsliv-2024.pdf
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Trygt handlingsrom for sivilsamfunn
Sivilsamfunnets handlingsrom fortsetter å innskrenkes, også i FN. I 2024 har 
ForUM fortsatt å styrke norsk sivilsamfunns tilgang til og meningsfulle deltakelse i 
internasjonale prosesser, og å løfte viktige stemmer fra land der sivilsamfunnet er under 
press.  

Hovedfokuset i arbeidet for å styrke 
meningsfull deltakelse i internasjonale 
prosesser har vært rundt prosessen mot 
FNs nye «framtidspakt» og tilslutning til 
kampanjen UNMute.  

ForUMs arbeid med sivilsamfunn under press 
ble fulgt opp i flere enkeltsaker hvor vi ble 
kontaktet av aktivister. I 2024 var fokuset i 
ForUMs årlige kampanje «Bærekraftsuka» 
på å synliggjøre sivilsamfunnets viktige rolle 
i arbeidet for en bærekraftig utvikling lokalt 
og globalt. Dette ble gjort gjennom en digital 
kampanje, intervjuer med aktivister fra det 
globale Sør og en rekke ulike arrangementer 
rundt om i Norge.  

ForUM har også fortsatt arbeidet med å 
følge opp prosessen i Financial Action Task 
Force (FATF) etter å ha etablert et samarbeid 

med flere medlemsorganisasjoner året før. 
Som en utilsiktet konsekvens av reguleringer 
for å begrense risikoen for blant annet 
hvitvasking, terrorfinansiering og korrupsjon 
har sivilsamfunnsaktører i en rekke land 
opplevd innskrenkninger av sitt handlingsrom. 
Dette gjelder både grasrotorganisasjoner som 
arbeider rettighetsbasert, og store humanitære 
organisasjoner som ikke får overført midler til 
partnere.  

ForUMs bidrag i FATF-arbeidet er å koordinere 
norsk sivilsamfunn i dialog med myndigheter 
og andre relevante aktører, samt å se 
sammenhenger og overføre lærdom fra andre 
prosesser. Høsten 2024 arrangerte ForUM et 
rundebord med Norad, våre medlemmer og 
andre aktører som er tilsluttet dette arbeidet.  

Møte om Financial Action Task Force (FATF) hos ForUM. 

Kommunikasjon
Gjennom året har ForUM fremmet politiske løsninger for bærekraftig utvikling og delt 
kunnskap og informasjon om internasjonale prosesser. Vi har løftet våre saker gjennom 
både tradisjonelle og sosiale medier, nettside, nyhetsbrev, kampanjer og arrangementer.

Tradisjonelle medier  
I 2024 har ForUM bidratt til å sette 
utviklingsspørsmål og tema på dagsordenen 
i både lokale, nasjonale og internasjonale 
medier. ForUM hadde 59 medieoppslag i 2024, 
i medier som NRK, Dagbladet, Morgenbladet, 
Vårt Land, E24, Dagsavisen, Altinget, 
Panorama, Transit magasin og Framtida, mot 
88 oppslag året før. 

Arbeidet for en internasjonal skattekonvensjon, 
klimafinansiering, gruvedrift på havbunnen, 
Norges oppfølging av naturavtalen og 
sivilsamfunnets deltakelse i internasjonale 
prosesser var temaer i medieoppslagene.  

Sosiale medier  
ForUM benytter også egne kanaler og er til 
stede på Facebook, Instagram, LinkedIn, X 
og YouTube. ForUM hadde ved utgangen av 
2024 totalt 9642 følgere i de ulike kanalene, en 
økning på 1061 følgere fra utgangen av 2023.  

Nettside  
På ForUMs nettside forumfor.no publiseres 
nyhetssaker, arrangementer, politiske innspill, 
rapporter og andre publikasjoner. Nettsiden 
hadde 16 894 besøkende i løpet av året. I 2023 
hadde nettsiden totalt 16 443 besøkende.  

Nyhetsbrev  
ForUM har både et eksternt nyhetsbrev som 
informerer om ForUMs arbeid og et internt 
medlemsbrev. Nyhetsbrevene sendes ut 
månedlig. Det eksterne nyhetsbrevet hadde 
ved årsskiftet 703 abonnenter, det samme 
tasllet som ved utgangen av 2023.  

Kampanjer  
ForUM var del av tre kampanjer i løpet av 2024 
i samarbeid med medlemsorganisasjoner. 
ForUM var tilsluttet kampanjen «No gjeld det», 
som handlet om den globale gjeldskrisen, og 
samarbeidet med flere medlemsorganisasjoner 
om en opplysningskampanje om 
åpenhetsloven. Hovedfokuset for ForUMs årlige 
kampanje «Bærekraftsuka» var å synliggjøre 
sivilsamfunnets viktige rolle i arbeidet for en 
bærekraftig utvikling lokalt og globalt.   

Arrangementer  
I 2024 har ForUM arrangert totalt 30 åpne 
arrangementer, med og uten medarrangører. 
Det var nærmere 17 000 besøkende/seere til 
arrangementene.  

NO GJELD DET

Den globale gjeldskrisa har i takt med
økende privatisering, finanskrise,
pandemi, miljøkriser og konflikt økt
kraftig. Samtidig har finansieringsgapet
for utviklingsbehovene nådd 4,2
trillioner USD årlig. I 2025 avholdes FNs
fjerde Financing for Development-
konferanse (FfD4) hvor gjeldskrisa er
høyest på agendaen. Norge, som både
har en særlig sentral rolle i arrangering
av konferansen, og som historisk ledende
på gjeldsspørsmål, har en unik mulighet
til å spille en viktig rolle for å sikre helt
nødvendige tiltak.

https://www.panoramanyheter.no/fn-fns-generalforsamling-forum/fns-nye-fremtidspakt-savner-involvering-av-sivilsamfunnet/372859
https://unmuteinitiative.org/
https://forumfor.no/
https://forumfor.no/arrangement/afrika-na-no-gjeld-det
https://forumfor.no/apenhetsloven
https://forumfor.no/nyheter/2024/baerekraftsuka-2024-sivilsamfunnets-innsats-for-en-baerekraftig-natid-og-fremtid
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Internasjonalt samarbeid
Et uavhengig sivilsamfunn er viktig for å fremme menneskerettigheter og inkluderende, 
fredelige og bærekraftige samfunn. ForUM samarbeidet også i 2024 med internasjonale 
sivilsamfunnorganisasjoner, -nettverk og koalisjoner med felles mål og dokumentert 
evne og kapasitet til å skape positiv endring. Under er en oversikt over hvilke nettverk, 
koalisjoner og grupper ForUM er medlem i.  

CAN - Climate Action Network  
Den verdensomspennende 
nettverksorganisasjonen Climate 
Action Network (CAN) har mer enn 
1500 medlemsorganisasjoner i over 130 
land. Deres arbeid er blant annet rettet 
mot klimatoppmøtene, hvor de utvikler 
posisjonsnotat og koordinerer sivilsamfunnet. 

CIVICUS  
CIVICUS er en global allianse for å styrke 
sivilsamfunnets handlingsrom. 

CSO FfD Mechanism - Civil Society 
Financing for Development (FfD) 
Mechanism  
CSO FfD Mechanism er sivilsamfunnets 
involveringsmekanisme i Financing for 
Development-prosessen i FN. 

ECCJ - European Coalition on Corporate 
Justice  
ECCJ er et europeisk nettverk for ansvarlig 
næringsliv som deler informasjon om arbeid 
med aktsomhetsvurderinger og ansvarlig 
næringsliv. 

Eurodad - European Network on Debt and 
Development  
Eurodad er et nettverk av 
sivilsamfunnsorganisasjoner som jobber for et 
rettferdig økonomisk system. ForUM deltar i 
deres arbeidsgrupper.  

Forus  
Forus er et globalt nettverk for nasjonale og 
regionale nettverksorganisasjoner. ForUM ble 
medlem i 2024. 

NGO Major Group i SDG-prosessen  
NGO Major Group er koordineringsgruppa 
for ikke-statlige organisasjoner som 
følger bærekraftsmålene og tilstøtende 
prosesser, inkludert FNs høynivåforum for 
bærekraftsmålene (HLPF). 

NGO Major Group i FNs miljøprogram 
(UNEP) 
NGO Major Group er koordineringsgruppa 
for ikke-statlige organisasjoner i 
FNs miljøprogram, og den største av 
interessegruppene. Major Groups koordinerer 
både deltagelse og innspill i en rekke prosesser 
i UNEP, særlig FNs miljøforsamling.  

Nordisk råds sivilsamfunnsnettverk  
Nordisk råds sivilsamfunnsnettverk består av 
40 medlemsorganisasjoner som representerer  
nordisk sivilsamfunn.  

SDG Watch Europe  
SDG Watch Europe er et europeisk nettverk for 
bærekraftsmålene. 

Faksimiler: Altinget, E24, 
NRK, Panorama nyheter, 
Transit magasin, Vårt Land, 
Klassekampen, Framtida
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ForUM som endringsaktør og 
kompetansebygger 
I 2024 la ForUM til rette for offentlig debatt om bærekraft og utviklingspolitiske spørsmål, 
blant annet gjennom å arrangere en rekke møter og åpne arrangementer, både alene og 
sammen med ulike aktører. 

ForUM hadde en koordinerende rolle i 
arbeidet med Den store utviklingsdebatten 
(DSU); sivilsamfunnsorganisasjonenes 
årlige samarbeidsarrangement under 
Arendalsuka. Med i debatten var blant annet 
utviklingsminister Anne Beathe Tvinnereim 
(Sp) og utenriksminister Espen Barth Eide 
(Ap). Vi var i tillegg med på å organisere 
en panelsamtale om Norge bør ha en 
utfasingsplan av olje og gass, og investeringer 
i fornybar energi.  

I tillegg til ulike åpne arrangementer hadde 
ForUM i 2024 en rekke møter med våre 
medlemsorganisasjoner der målet var 
kunnskapsutveksling og kompetanseheving, 
inkludert Lederforum – en møteplass for ledere 
i ForUMs medlemsorganisasjoner.  

ForUM arrangerte også øvrige medlemsmøter, 
kurs for våre medlemmer, og møter mellom 
beslutningstakere og våre medlemmer. 
Eksempelvis arrangerte vi møte med politisk 
ledelse og den norske delegasjonen til FNs 
klimamøte, og med norske politikere til stede 
på toppmøter. På våren inviterte vi våre 
medlemmer til innspillsmøter med ulike partiers 
programkomiteer. Vi arrangerte i tillegg faste 
møter i de ulike arbeidsgruppene.  

Gjennom året jobbet ForUM med politisk 
påvirkning både nasjonalt og internasjonalt. 
Vi følger Norges arbeid i internasjonale 
prosesser tett, og spilte i 2024 en viktig rolle 
som representant for norske organisasjoner 
i FN-møter som fatter viktige vedtak på 
tematikker ForUM jobber med. Nasjonalt har 
vi levert omforente politiske løsninger til en 
rekke ulike nasjonale prosesser, med forslag 
til hvordan Norge kan føre en ambisiøs politikk 
nasjonalt.  

Her følger en liste over delegasjonsdeltakelse, 
skriftlige innspill, publikasjoner og utvalgte 
arrangementer og seminarer ForUM har stått 

bak i 2024. 

Delegasjonsdeltagelse 
• FNs kvinnekommisjon i New York (CFS) 
• FNs miljøforsamling i Nairobi (UNEA-6) 
• Klimaforhandlingene i Bonn (SB60) 
• FNs høynivåforum for bærekraftsmålene i 

New York (HLPF) 
• FNs generalforsamling i New York, andre 

komité (UNGA) 
• FNs komité for global matsikkerhet i Roma 

(CFS 52) 
• Naturtoppmøtet i Cali (COP16) 
• Klimatoppmøtet i Baku (COP29) 

Skriftlige innspill  
Innspill til FNs miljøforsamling (UNEA-6).   
Joint civil society letter calling to ensure 
live online modalities of participation for UN 
human rights bodies and mechanisms.  
Høringssvar til NOU 2023: 26 Ny lov om 
offentlige anskaffelser.  
Innspill til første møte i ad hoc mellomstatlig 
komité for Terms of References for 
rammekonvensjon om skatt i FN.   
CSO statement: UNMute.   
Innspill før andre møte i ad hoc komité for 
Terms of References for rammekonvensjon om 
skatt i FN.  
Innspill til KrFs program for stortingsvalget 
2025.  
Joint civil society and trade unions submission 
in response to the call for inputs to the work 
of the Ad Hoc Committee to Draft Terms of 
Reference for a UN Framework Convention on 
International Tax Cooperation.  
Innspill til FfD Forum 2024.  
Innspill til stortingsmelding om Statens 
pensjonsfond.  
Posisjoner til klimaforhandlingene i Bonn 

(SB60).  
Innspill til Norges posisjoner til andre 
forhandlingsrunde for Terms of Reference for 
rammekonvensjon om skatt i FN.   
Joint civil society and trade unions’ comments 
on zero draft Terms of Reference for a 
United Nations Framework Convention on 
International Tax Cooperation.  
Brev fra sivilsamfunnsorganisasjoner: Vil Norge 
støtte initiativet Global Solidarity Levies Task 
Force?  
Brev fra sivilsamfunnsorganisasjoner: Norge 
må stemme ja til Terms of Reference for en 
skattekonvensjon!  
Innspill til Norges innspill til Elements Paper for 
FfD4.  
Posisjonsnotat om utfasing av olje og gass.  
Innspill til naturtoppmøtet i Cali (COP16).  
Posisjonsnotat til forhandlinger i FNs komité for 
global matsikkerhet (CFS52)  
Innspill til statsbudsjetthøring i Stortingets 
familie- og kulturkomité.  
Innspill til bærekraftsarbeidet i Norge.  
Innspill til budsjetthøring i Stortingets utenriks- 
og forsvarskomité.   
Posisjoner til klimatoppmøtet i Baku (COP29).  
Posisjonsnotat til klimatoppmøtet i Baku 
(COP29). Kortversjon.   
Innspill til Norges nye klimamål (NDC) for 
2035.  
Opprop fra sivilsamfunnsorganisasjoner: 
Norge må stemme ja til en skattekonvensjon i 
FN!  
Innspill til Topplederforum og stortingsmelding 
om bærekraftsmålene.   
Innspill til Barne- og familiedepartementet 
i forbindelse med evalueringen av 
åpenhetsloven. 

Publikasjoner  
Global matsikkerhet og CFS. Policy brief.   
Joint Nordic Effort for Biodiversity - 
Recommendations from Nordic civil society. 
Rapport.  
Skattekonvensjon. Policy brief – langversjon. 
Skattekonvensjon. Policy brief – kortversjon.  
Klimatoppmøtet i Baku, Aserbajdsjan (COP29). 
Rapport.  

Utvalgte møter og seminarer  
Hva skjer egentlig på FNs klimatoppmøte? 
Kulturhuset Gjøvik, februar 2024 
Klimahandling lokalt og internasjonalt, 
Mossebibliotekene, februar 2024  
Broen til framtiden 2024, Rebel, mars 2024 
Naturhandling lokalt og internasjonalt, 
Drammensbiblioteket, mars 2024 
How to influence international processes? 
DIGS Cafe Trondheim, mars 2024 
Kan en skattekonvensjon i FN bidra til å 
bekjempe global ulikhet? NUPI Oslo, mai 2024 
Bør Norge ha en plan for sluttfasen? Impact 
Hub Agder, Arendalsuka 2024  
Ren energi, skitne penger? Clarion Hotel 
Tyholmen, Arendalsuka 2024  
Den store utviklingsdebatten, 
Bærekraftscenen, Arendalsuka 2024  
Locally led development – how does it work? 
ForUM, september 2024  
Hva gjør FN når verden sulter? Litteraturhuset i 
Oslo, september 2024  
Internasjonal frokost: FN 2.0 - Hva kom ut 
av Fremtidens toppmøte? Deichman Tøyen, 
oktober 2024 
Voices Under Pressure: The Role of Civil Society 
in Zimbabwe, Universitetet i Bergen, oktober 
2024  
TAX WARS: Film og samtale, Bergen 
internasjonale filmfestival, oktober 2024 
Frokostmøte: Hva står på spill under årets 
klimatoppmøte? Klimahuset Oslo, november 
2024 
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https://forumfor.no/assets/docs/Innspill-Norges-innspill-til-Elements-Paper.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUM-Posisjonsnotat-Norge-m%C3%A5-utforme-en-utfasingsplan-for-olje-og-gass.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/Politiske-Innspill-COP16.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/Posisjonsnotat-CFS52_ForUM-10.10.2024.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-innspill-til-statsbudsjetth%C3%B8ring-i-Stortingets-familie-og-kulturkomit%C3%A9-12.10.2024.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-innspill-til-b%C3%A6rekraftsarbeidet-i-Norge.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-innspill-til-statsbudsjetth%C3%B8ring-i-Stortingets-utenriks-og-forsvarskomit%C3%A9.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-posisjoner-til-COP29_langversjon.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-posisjoner-til-COP29_kortversjon.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-innspill-til-Norges-nye-NDC.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/Opprop-skattekonvensjon-FN.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-innspill-til-Topplederforum-og-stortingsmelding-om-b%C3%A6rekraftsm%C3%A5lene.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/ForUMs-innspill-til-Barne-og-familiedepartementet-i-forbindelse-med-evalueringen-av-%C3%A5penhetsloven-161224.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/Policy-brief_Global-matsikkerhet_2024.pdf
https://forumfor.no/nyheter/2024/joint-nordic-effort-for-biodiversity-recommendations-from-nordic-civil-society
https://forumfor.no/nyheter/2024/joint-nordic-effort-for-biodiversity-recommendations-from-nordic-civil-society
https://forumfor.no/assets/docs/forum-skattekonvensjon-lang-enkeltsider-281124.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/forum-skattekonvensjon-kort-enkeltsider-281124.pdf
https://forumfor.no/assets/docs/Rapport-COP29.pdf
https://forumfor.no/arrangement/hva-skjer-egentlig-pa-fns-klimatoppmotet
https://forumfor.no/arrangement/klimahandling-lokalt-og-internasjonalt-en-panelsamtale
https://forumfor.no/arrangement/broen-til-framtiden-2024
https://fb.me/e/UshU1B3D
https://fb.me/e/3PGjbj0iS
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https://forumfor.no/arrangement/ren-energi-skitne-penger
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https://forumfor.no/arrangement/locally-led-development-how-does-it-work
https://forumfor.no/arrangement/hva-gjor-fn-nar-verden-sulter
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https://forumfor.no/arrangement/tax-wars
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Styrets beretning
I en verden preget av både kriser, polarisering og mistillit til internasjonale systemer, har 
ForUM i 2024 hatt en stadig viktigere rolle for et sterkt, konstruktivt og godt koordinert 
sivilsamfunn i Norge. Gjennom vårt arbeid og internasjonale nettverk har ForUM bidratt 
til å fremme samarbeid på tvers og jobbet for bedre internasjonale prosesser og avtaler.  

Styret hadde i 2024 fem ordinære styremøter, 
og behandlet 77 saker. Det foreligger protokoll 
fra styremøtene. Fra sekretariatet mottok 
styret narrative og finansielle skriftlige 
rapporter om virksomheten og resultatene. 
Styrets arbeidsutvalg har i perioden bestått av 
Eirik S. Lindebjerg (styreleder, WWF), Elizabeth 
L. Walmann (Digni) og Anne Marte Sundnes 
Skaland (Kirkens Nødhjelp).    

Årsmøte med ForUMs medlemsorganisasjoner 
ble holdt 14. mai 2024.  

Nye medlemmer  
Afghanistankomiteen, NOAH og Tax Justice 
Norge ble tatt opp som nye medlemmer på 
ForUMs årsmøte i 2024. 

Økonomi  
ForUM mottok i 2024 støtte fra Norad på 6,5 
millioner kroner, som del av avtale mellom 
ForUM og Norad om informasjonsstøtte 2021 – 
2025. Avtalen sikrer ForUM et årlig tilskudd på 
6,5 millioner kroner i denne perioden.  

Klima- og miljødepartementet støttet ForUMs 
arbeid på klima og naturmangfold med 
704 770 kr i 2024. Videre mottok ForUM 30 000 
kr fra Utenriksdepartementet ifm. deltakelse 
på UNGA.  

Av øvrige tilskudd mottok ForUM 1 121 516 
kr fra Nordisk Ministerråd til prosjektet 

Joint Nordic effort for biodiversity, og 318 
958 kr fra The Sunrise Project til arbeidet 
med ansvarlige investeringer og Statens 
pensjonsfond utland. Prosjektet videreføres til 
2025. Videre ble det inngått avtale med The 
Rockefeller Foundation/ Energy Transition 
Fund om støtte på 100 000 USD i perioden 
2024-2025, til arbeid opp mot utfasing av 
olje og gass. 145 382 kr av disse ble bokført 
i 2024. Gjennom en samarbeidsavtale med 
den slovakiske organisasjonen Ambrela i 2024 
mottok ForUM også 49 453 kr. 

Kontingentinntektene fra ForUMs 
medlemsorganisasjoner var i 2024 på 649 500 
kr.

ForUM mottok momskompensasjon på 596 803 
kr og hadde 370 500 kr i inntekter fra utleie 
av kontorplasser og møterom. I tillegg kommer 
øvrige inntekter på 2 605 kr.

For 2024 viser regnskapet et overskudd på 
538 730 kr som foreslås lagt til egenkapitalen. 
Dette gir en samlet ny egenkapital på 
2 330 491 kr pr. 31.12.24.

Regnskapet føres av TS Økonomi ved aut. 
regnskapsfører Tore Skarvang, og revideres av 
Vidi Revisjon AS. Det vises for øvrig til revidert 
regnskap. Styret mener det foreligger grunnlag 
for videre drift.

Oslo, 26. mars 2025
Eirik Lindebjerg, styreleder, WWF Verdens naturfond 
Elizabeth Laura Walmann, nestleder, Digni
Bergdis Jóelsdóttir, styremedlem, Amnesty International Norge 
Anne Marte Sundnes Skaland, styremedlem, Kirkens Nødhjelp 
David Bergan, styremedlem, Norsk Folkehjelp
Mathias Slettholm, styremedlem, Redd Barna 
Knut Andreas Lid, styremedlem, Caritas Norge 
Diego Marin Rios, styremedlem, Attac Norge 
Nina Krizan, ansattes representant, ForUM

Den store 
utviklingsdebatten 
under Arendalsuka. 

Norad-konferansen 2024. 

Topplederforum i desember. 

Paneldebatt om utfasing av olje og gass under 
Arendalsuka.

Arrangement om matsikkerhet på Litteraturhuset i Oslo.

Paneldebatt i etterkant av FNs «framtidstoppmøte». Arrangement om sivilsamfunn under press. 
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Styre og sekretariat
Oversikt over ForUM sitt styre og sekretariat. 

Styret
• Eirik Lindebjerg, styreleder, WWF Verdens 

naturfond
• Elizabeth Laura Walmann, nestleder, Digni
• Anne Marte Sundnes Skaland, styremedlem, 

Kirkens Nødhjelp
• Mathias Slettholm, styremedlem, Redd 

Barna
• Bergdis Jóelsdóttir, styremedlem, Amnesty 

International Norge
• David Bergan, styremedlem, Norsk 

Folkehjelp
• Knut Andreas Lid, styremedlem, Caritas 

Norge
• Diego Marin Rios, styremedlem, Attac Norge
• Ida Åkerstedt, ansattes representant, ForUM
• Marte Hansen Haugan, vara, Changemaker
• Emilie K Christoffersen, vara, Sabima
• Trond K. Botnen, vara, Regnskogfondet

 Ved valg av nytt styre i forbindelse med 
ForUMs årsmøte i mai, fratrådte Nicholas 
Wilkinson (vara, FN-sambandet) og Asria 
Taleb Mohamed (vara, Støttekomiteen for 
Vest-Sahara) sine verv. Trond Botnen tok 
ikke gjenvalg som fast styremedlem, men ble 
valgt inn som vara. Nina Krizan tok over som 
ansattes representant i styret fra august.

Kontrollkomitéen
• Are Shaw Waage, tidligere styremedlem i 

ForUM 
• Ane Tosterud Holte, FORUT 
• Beate Thoresen, Norsk Folkehjelp

Ansatte
• Kathrine Sund-Henriksen, generalsekretær
• Aron Halfen, leder politikk
• Ingrid Rostad, seniorrådgiver naturmangfold 

og sivilsamfunnets handlingsrom (til sept.)
• Teshome Hunduma Mulesa, seniorrådgiver 

naturmangfold og bærekraftige 
matsystemer (fra okt.)

• Sondre Nave, seniorrådgiver finansiering for 
utvikling, Norge som investor (til mars)

• Marte Mørk, seniorrådgiver finansiering for 
utvikling (fra aug.)

• Lillian Bredal Eriksen, seniorrådgiver klima
• Ane Serreli, rådgiver naturmangfold, 

ansvarlig næringsliv, Norge som investor
• Nina Krizan, seniorrådgiver kommunikasjon 

(permisjon første halvår)
• Ida Åkerstedt, seniorrådgiver kommunikasjon
• Cari Anna King, rådgiver kommunikasjon 

(vikariat jan.-feb.)
• Naja A. Lynge Møretrø, rådgiver 

kommunikasjon (deltidsengasjement 
okt.-des.)

• Ida Svendsen, seniorrådgiver administrasjon 
og økonomi

• Privilege Kandira, språkpraktikant (fra aug.)

Styret består av 50 prosent kvinner og 50 
prosent menn. Medberegnet alle ansatte i 
2024, også de i kortere engasjement, utgjør 
kvinner over 70 prosent av ansattgruppa. 

Medlemmer
Oversikt over ForUMs medlemmer.

Medlemmer 
ADRA Norge   
Afghanistankomiteen   
Amnesty International Norge   
Atlas-alliansen   
Attac Norge   
Besteforeldrenes klimaaksjon   
CARE Norge   
Caritas Norge   
Changemaker   
Debt Justice Norway   
Digni   
Extinction Rebellion Norge 
Fairtrade Norge   
Fellesrådet for Afrika   
Fellesrådet for Palestina   
FIAN Norge   
FN-sambandet   
Flyktninghjelpen   
FIVAS   
FORUT   
Framtiden i våre hender   
Hei Verden   
Internasjonal kvinneliga for fred og frihet (IKFF)   
KFUK-KFUM Global   
Kirkens Nødhjelp   
Kristne Arbeidere   
Latin-Amerikagruppene i Norge (LAG)   
LHL Internasjonal   
Lightup Norway   
Miljøagentene   
Mellomkirkelig råd   
Mercy Ships Norge 
Natur og Ungdom   
Naturvernforbundet   
Nei til Atomvåpen   
NOAH   
Norges Fredslag   

Norges Idrettsforbund   
Norges Kristne Råd   
Norges Vel   
Norsk Folkehjelp   
Norske leger mot atomvåpen   
Plan International Norge   
Press   
Redd Barna Norge   
Regnskogfondet   
Sabima   
SAIH   
Sex og Politikk   
SOS Barnebyer   
Spire   
Støttekomiteen for Vest-Sahara   
Strømmestiftelsen   
Tax Justice Norge   
UFF Norge   
UNICEF Norge   
Utviklingsfondet   
WWF Verdens naturfond   
Økologisk Norge

Støttemedlemmer 
Humanetisk Forbund 
Norsk Bonde- og Småbrukarlag

Foreløpige medlemmer 
Kreftforeningen 
Holistisk Forbund 
FOKUS - Forum for Kvinner og 
Utviklingsspørsmål 
WePlanet Norge



Minneord:

Kathrine Sund-Henriksen (1980-2025)
Kathrine Sund-Henriksen døydde brått av akutt sjukdom 10. februar, altfor tidleg. Kathrine 
etterlet seg eit stort tomrom i familien ho elska så høgt. For alle oss som var så heldige å få jobbe 
med Kathrine, etterlet ho seg like mykje eit sterkt vev.

Kathrine jobba alltid for fellesskapet. Ho begynte sitt internasjonale arbeid då ho studerte 
i Bergen, som aktivist i lokallaget til SAIH (Studentenes og Akademikernes Internasjonale 
Hjelpefond). I 2003 blei ho valt inn i arbeidsutvalet, og i 2005 til leiar i SAIH. Åra i SAIH vart viktige 
og prega resten av livet. På ei SAIH-reise til Colombia traff ho Jørn som ho seinare fekk fire fine 
barn med.

Kathrine tok tidleg leiarverv. Kanskje meir driven av ansvarskjensle enn eit ønske om å stå fremst. 
Ho elska ikkje merksemd og talarstolar. Tidleg i karrieren tok ho nesten litt sats når ordet var 
hennar. Det var viktig å få sagt det som skulle seiast, men det handla om sak, ikkje om henne. 
Kanskje var det nettopp derfor nettverksarbeid vart ein raud tråd i arbeidslivet.

Ho tok ansvar langt utover seg sjølv. Etter fullført mastergrad og styreverv i Burmakomiteen og 
Studentenes Fredspris, blei ho i 2008 dagleg leiar i SLUG, nettverk for rettferdig gjeldspolitikk. 
Sammen med aktivistar verda over, arbeidde ho for å endre globale strukturar som hindrar fattige 
land i å bli økonomisk sjølvstendige. Dette var eit tema ho igjen jobba for dei siste åra.

Kathrine sette ikkje grenser for solidaritet. Arbeidslivet hennar begynte med det internasjonale, 
men i mange år jobba ho med norsk frivilligheit. Etter arbeid for FNs høgkommisær for 
menneskerettar i Bolivia, kom ho heim til jobb i TV-aksjonen før ho i 2010 begynte å jobbe for Oslo 
Røde Kors. Der tok ho mellom anna initiativ til aktivitetar særleg for kvinner, eit arbeid som har 
sett varige spor.

Fritida handla også om fellesskap. På Holmlia var Kathrine ei drivkraft for eit inkluderande miljø. 
Som engasjert og verdsett FAU-leiar, korpsentusiast og ei av kreftene bak Holmlia-initiativet, 
bygde Kathrine fellesskap og ein betre bydel for barn og unge.

Forum for utvikling og miljø (ForUM) fekk Kathrines siste seks år. I Kathrine fekk ForUM-
fellesskapet ein samlande, engasjert og lyttande generalsekretær. Å leie, knytte saman og utvikle 
nettverket av 60 miljø- og utviklingsorganisasjonar i Noreg var ein jobb som skapt for Kathrine. 
Det ga resultat. Blant anna i form av viktige politiske gjennomslag, som nye internasjonale 
avtalar og samarbeid innan skattepolitikk, finansiering for utvikling, plastforureining og natur, 
nye tiltak for gjennomføring av FNs berekraftsmål i Noreg, openheitslov for norsk næringsliv og 
mykje, mykje meir.

Felles for alle desse gjennomslaga var at Kathrine aldri gjorde jobben åleine. Ho knytte saman 
medlemsorganisasjonar, la til rette for at dei kunne fremje sine kampsaker og knytte det norske 
sivilsamfunnet til internasjonale rørsler og prosessar. Nyheita om Kathrine sin bortgang sette også 
djupe spor internasjonalt, blant anna hos deltakarane i FNs prosess for utviklingsfinansiering som 
var samla i New York då dei mottok nyheita.

Gjennom dedikert arbeid og ein usedvanleg smittande latter utvikla Kathrine ForUM-sekretariatet 
til ein sterk organisasjon, både økonomisk og viktigast for henne; til ein god stad å jobbe for 
dyktige medarbeidarar som no ber på eit djupt sakn.

Kathrine var eit døme på at det nyttar å engasjere seg og kjempe for positiv endring i verda. For 
alle som kjente henne vil ho fortsette å vere eit førebilete; eit døme på at engasjement, solidaritet 
og godt humør gjer både verda, arbeidsplassen, nærmiljøet, familien og livet rikare.

For kollegaer og vener vart Kathrine renninga i ein sterk, solidarisk vev. Alle våre tankar går til 
Jørn og barna som ho var så uendeleg glad i. 

- Styreleiar Eirik Lindebjerg og ForUM-sekretariatet
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